
 

 

 

第第１１５５７７７７回回    例例  会会    （（令令和和２２年年７７月月１１００日日））    
本本日日ののププロロググララムム    新新年年度度のの抱抱負負    理理事事役役員員・・各各委委員員長長    

      
前例会の記録（第１５７６回 令和２年７月３日）  

・会員数    ３７名  

・出席者    ３３名    ・出席率  ９１・６７％（出席免除者出席０名）  

・欠席者     ３名   中新 隆・吉岡孝恭・高橋剛吉の諸君  

・出席免除者   １名  光井 伸君  

６月１９日メーキャップ後の出席率   ９２・１１％のまま補正なし  

・ゲスト   な し        ・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１５年と１３２日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３３年と１９４日に当たります。  

 先週の土曜日は、直前会長幹事慰労夜間例会にご出席頂き、お疲れ様でございました。いよいよ、本

日より私の年度がスタート致します。椋梨幹事共々、不器用ながら 4 つのテストに照らしながらクラ

ブ運営を進めていく所存でございますので、ご協力どうかよろしくお願い致します。  

6 月 28 日、4 クラブゴルフ大会が吉備カントリークラブにおいて開催されました。  

国際ロータリー日本事務局より、大嶋元義会員へポールハリスフェロー4 回目の認証ピンが参ってお

ります。  

・幹事報告  菊池ガバナー事務所より、2020～21 年度地区大会のご案内と、登録書式一式を頂いて

おります。その地区大会本会議の中で、地区ガバナー特別賞 としてユニークロータリアン賞候補者

推薦のお願いがありました。共に締め切り日は、8 月 12 日となっております。次週より、出欠を取ら

せて頂きたいと思います。  

2022～24 年度 RI 理事公式推薦書式を頂いております。  

岩崎ガバナーエレクト事務所より、事務所開設のご案内を頂いております。  

古瀬直前ガバナー事務所より、事務所閉鎖のお知らせと、古瀬年度の地区大会記録誌をご送付頂いて

おります。  

ロータリーの友事務所より、新型コロナウイルス感染症に関する友事務所対応の件でご報告が参って

おります。  

財団室 NEW ７月号をメールにて頂いております。  

・委員会報告 会計より、会員会費の口座振替のご案内とお願い。     

・配 布     週 報  ガバナー月信  会員名簿    ・食 事  にぎりずし定食  

 ◎スマイル (7 月度誕生日：高田愼也・河田恭志の諸君 結婚記念：岡原稔会員) 
三宅達夫・椋梨孝章・松田重雄・岡原稔君  本年度一年間よろしくお願い致します。  

江原和之君  十分な引継ぎができていませんが、会長幹事一年間よろしくお願い致します。  

 佐藤林平君  三宅新体制を祝して！  

 福嶋啓祐・金子洋方君  三宅会長、椋梨幹事一年間よろしくお願いします。  

小川隆則・石田官義君  三宅会長、椋梨幹事の年度スタートに当たりスマイルします。 

 牧野真樹君  三宅丸の安全運航を祈って！  

 
ｈ 

池田 孝君  本年度はプログラム委員長で頑張ります。  

新井喜久君  会長幹事、一年間よろしく！池田プログラム委員長一年間よろしくお願いします。  

高田愼也君  新役員の皆様よろしくお願い致します。  

山本雅夫君  三宅年度が順調で実り多いものであります様に！また、先日はおやじバンドと応援団の  

皆様にはお心遣い頂きありがとうございました。  

工藤一郎君  会長幹事、一年間よろしくお願いします。4 クラブコンペで優勝し年間総合優勝しまし  

た。スマイル会会長としてメンバー皆様に感謝致します。  

原田俊三君  4 クラブゴルフで団体優勝に貢献しました。  

金政一孝・江原公平君  SAA,副 SAA として一年間よろしくお願いします。  

恵谷龍二君  今年度もよろしくお願いします。早退させていただきます。スマイル ５１，０００  

●プログラム   新年度の抱負 

三宅達夫会長･･･本年度 1 年間よろしくお願いします。 本年度は新型コロナウイルス影響で異例のスタートに 

なっています。先ずは菊池ガバナーの DVD をご覧ください。 

RI 会長ホルガー クナーク氏は、ドイツメルンロータリークラブ所属で職業分類は不動産業です。今年度テーマ 

「ロータリーは機会の扉を開く」 は、私たちのあらゆる活動がどこかで誰かのために機会の扉を開いていると言う意 

味です。地区ガバナーは菊池捷夫様 岡山西ロータリークラブ所属、職業分類は民事弁護士です。 菊池ガバ 

ナーのスローガンは「こころの扉を開こう」です。 

笠岡東クラブ本年度の目標は、RI 会長方針と菊池ガバナーの地区の方針に沿って積極的なクラブ運営に努めて 

参ります。ポリオ根絶への協力、ロータリー財団への支援、ロータリーカード取得利用の協力、米山記念奨学会へ 

の支援、My ロータリーへの登録、それから何といっても 1 番は、会員増強に力を入れて行こうと思います。 

新会員が入られていますが、新しい人達にロータリーを楽しんでもらう事は私たち自身にとっても楽しみであるとい 

う事を忘れてはいけないと思います。 楽しむための例会、親睦会、幸いにも当クラブでは各種の同好会(ゴルフ 

、ゆっくり走ろう会、マリンクラブ、囲碁、おやじバンド、中国語口座)活動により、親睦を通じて絆ができています。 

ひとえに高齢会員のお陰にあると思います。 笠岡東クラブ皆様は相手を思いやる心、理解する心、話し合いコミュ 

ニケーションのできる人達、一生涯付き合える人達が集っていると思います。この様な有益な条件で会  

員増強を頑張りたいと思います。  

シャーラム RC との交換学生交流事業は、本年度は受け入れでしたがコロナの為中止になりました。  

悲眼院との交流会、剣道大会も継続していくつもりです。台湾での世界大会は、参加の方向で行こうと  

思っておりますが、コロナ感染症の世界的状況を把握、検討しながら慎重に判断したいと思います。  

椋梨孝章幹事・・・今年度三宅会長より幹事を拝命しました。会員各位には多々ご無理を申しますが、宜しくご協 

力お願い致します。新型ウイルスの蔓延により、1 ヶ月先がわからない時期ですが、できる限り年間行事の遂行に 

励みます。仮に行事が中止となる事態となっても、来年度への糧となるように、準備を怠らないようにしたいと思い 

ます。社会に奉仕する会員各位が上を向けば、必ず地域社会も、笠岡東クラブも明るい場所となります。 

一年間宜しくお願いします。 

 次週以降のプログラム＆行事予定   

７／１７（金） 第 3 例会  未発表者・会員一口卓話（予定者：中新 隆・原田俊三会員）  

７／２２（水） 会員増強委員会    １９：００～  若よし  

７／２４（金） 第 4 例会  休会  

７／３１（金） 第 5 例会  ゲスト卓話 「弁護士との付き合い方」谷川 篤司様  


